
PROCESSO LICITATORIO Nº. 074/2013

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PERSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 
DIVISÓRIAS, PRANCHAS, FECHADURAS, FORRO DE 
PVC E PORTAS DE VILUX. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
         

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o julgamento 
de habilitação do processo em comento. Empresa 
habilitada SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA 
LTDA – ME. Macaíba/RN, 01/10/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira da PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 076/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE ONIBUS. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o julgamento 
de habilitação do processo em comento. Empresa 
habilitada RENT A CAR LOCADORA LTDA. Macaíba/
RN, 01/10/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada: 
GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM TODAS AS UNIDADES DE AR CONDICIONADO, 
INCLUSIVE CENTRAIS, SPLIT E CÂMARA FRIGORÍFICA, 
PERTENCENTES À PREFEITURA DE MACAÍBA, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO 
EM GERAL. Valor global: R$ 335.562,85 (trezentos e 
trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais 
e oitenta e cinco centavos). Processo licitatório nº 
062/2012. Modalidade: Pregão Presencial. Fernando 
Cunha Lima Bezerra P/Contratante. Francisco de Assis 
Oliveira. P/Contratado.
..................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social; 
Contratada: GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA. Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODAS AS 
UNIDADES DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE 
CENTRAIS, SPLIT E CÂMARA FRIGORÍFICA, 
PERTENCENTES À PREFEITURA DE MACAÍBA, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE 
REFRIGERAÇÃO EM GERAL. Valor global: R$ 
85.975,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e 
setenta e cinco reais). Processo licitatório nº 
062/2012. Modalidade: Pregão Presencial. 
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra- P/
Contratante. Francisco de Assis Oliveira. P/
Contratado.
..................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde; 
Contratada: GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODAS AS UNIDADES 
DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE CENTRAIS, 
SPLIT E CÂMARA FRIGORÍFICA, PERTENCENTES 
À PREFEITURA DE MACAÍBA, COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO EM 
GERAL. Valor global: R$ 121.525,00 (cento e vinte e 
um mil, quinhentos e vinte e cinco reais). Processo 
licitatório nº 062/2012. Modalidade: Pregão 
Presencial. Silvana Cosme Pereira - P/Contratante. 
Francisco de Assis Oliveira. P/Contratado.
..................................................................................

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde; 
Contratado: COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
Objeto: Readequação técnica, com acréscimo e 
supressão de quantitativos. Fundamentação Legal: 
Art. 65, “b” c/c § 1º, da Lei 8.666/93. Processo 
licitatório nº 095/2011, Modalidade: Tomada de 
Preços. Silvana Cosme Pereira – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde - p/contratante. Edward Alves 
de Araújo p/Contratada.

PORTARIA Nº 858/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado a senhora CASSIA KALINE 
AMARAL DA COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
010.614.764-13, para exercer o cargo comissionado 
de DIRETORA DO SETOR DE PROJETOS, sob o 
símbolo CC.3, Lotada na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 581/2013, de 20 de maio 
de 2013, publicada no Boletim Oficial do Município 
de Macaíba nº 371/2013.

Macaíba – RN, 01 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 865/2013

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. ROSILENE MARIA DA COSTA 
DIÓGENES PEIXOTO, Professora Nível I – Letra 
“C”, 02 (duas) diárias, para custear as despesas 
com alimentação, locomoção e estadias, durante 
sua permanência na Cidade de Mossoró/RN, no 
período de 02 a 04/10/2013, a fim de para participar 
do X Congresso Estadual das APAES do RN. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a 
verificação de disponibilidade orçamentária 
e financeira, para que seja efetuado o 
pagamento dos valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 01 de 
outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

..................................................................................

PORTARIA Nº 866/2013

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

ANO III – N° 454 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 01 de outubro de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS



ANO III – N° 454- (Edição Extraordinária) -  Macaíba-RN, terça-feira, 01 de outubro de 2013.2

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. GERSON EUGÊNIO COSTA, 
Inscrito na Matrícula nº 95.869 – Professor Nível 

II - Letra “B”, 02 (duas) diárias, para custear 
as despesas com alimentação, locomoção e 
estadias, durante sua permanência na Cidade de 
Santa Cruz/RN, no período de 03 a 05/10/2013, 
a fim de para participar do X Congresso Estadual 
das APAES do RN, no Campus do IFRN. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para que 

seja efetuado o pagamento dos valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 01 de 
outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL


